令和3年 6月1日発行
鳥栖北地区まちづくり推進協議会

事務局
TEL・FAX 85－3631

鳥栖北地区まちづくり推進協議会は、５月１１日（火）１３時から、センター
大ホールにて役員会兼運営委員会を開催しました。運営委員出席者１３
名、委任状２名、合計１５名にて成立いたしましたので、ご報告します。
（１）委員の承認及び役員の選任について
（２）令和２年度事業報告及び決算について
（３）令和３年度事業計画（案）及び予算（案）について
の3件を検討され、承認されました。新型コロナウイルス感染症の影響から
総会は中止とし、運営委員会一任とさせていただきます。

卓球大会・スポーツ教室・カローリング大会の中止のお知らせ

6月6日開催予定の紙飛行機教室は、新型コロナウィルス感染症の影響から、中止としますので、お知
らせします。ご迷惑をおかけしますが、ご理解いただきますようお願いします。

《鳥栖北地区青少年育成会≫

紙飛行機教室の中止のお知らせ

卓球大会（6月13日）・スポーツ教室（6月21日～25日）・カローリング大会（6月26日）は、
新型コロナウィルス感染症の影響から開催を中止することに決定しました。ご理解いただきます
ようお願いします。 《鳥栖北地区スポーツ協会»

「鳥栖北小学校 交通安全教室 」
4月21日（水）に、1年生、3年生、5年生を対象に交通安全教室が開催されました。日頃お世話に

なっている鳥栖警察署の方と鳥栖北地区交通安全指導員さんたちが自転車の乗り方や横断歩道の渡
り方を優しく丁寧に教えてくださいました。普段なにげなく乘っている自転車や歩いている道に潜
んでいる危険があることを改めて考える機会ができたと思います。今回の「交通安全教室」をきっ
かけに「自分の命は自分で守る」ことが勉強できたのではないでしょうか。鳥栖北地区は交通量の
多い場所です。みなさん、教えていただいたことを忘れずに交通ルールを守ってくださいね。